
 

 

 
SEGUNDO ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110601/2024 
 

 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 110601/2024. 

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ROTAS 

ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE. 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Coreaú, de acordo com as condições estabelecidas no Edital 

supracitado, observadas as disposiçoes do artigo 37 da Constituição Federal e disposiçoes da Lei 14.133/21, 

de 1º de abril de 2021, torna público para conhecimento de interessados, o 2º ADENDO MODIFICADOR DO 

EDITAL supracitado, considerando a necessidade de correção quanto ao ano de fabricação minimo exigido dos 

veiculos, exigido no Termo de Referência, Anexo I do Edital.  

 

1. DAS ALTERAÇÕES: 

1.1.  Ficam corrigidas as especificações do subitem 3.1.3. QUANTO AO ANO MINIMO DE FABRICAÇÃO 

DOS VEICULOS A SEREM APRESENTADOS do Termo de Referência, Anexo I do Edital, conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 3.1.3.  do Termo de Referência, veículos deverão apresentar todos os equipamentos 
exigidos pelo CONTRAN, ano de fabricação 2010 ou superior. 
 
LEIA-SE: 3.1.3.  do Termo de Referência, veículos deverão apresentar todos os equipamentos exigidos pelo 

CONTRAN, ano de fabricação 2006 ou superior. 
 
1.2. A sessão de disputa de lances ficará remarcada para o dia 13/01/2025, às 14:00hs, por 
entender que a alteração altera a formulação de propostas de interessados. 
 

2. DEMAIS CONSIDERAÇÕES: 
2.1. Permanecem inalterados todas os demais itens e cláusulas do Instrumento Convocatório 
Inicial e anexos. 
 

Coreaú-CE, 12 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

__________________________________ 
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
 


		2024-12-12T11:44:47-0300
	FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS:03319135341




